
Stan wyjątkowy w USA
14 marca 2020
Garść  informacji  o  pandemii  koronawirusa  na  świecie.
Panikarskie  na  początku,  najdziwniejsze  i  najciekawsze  na
samym  końcu.  Polska  zamknęła  granice.  Informacje  z  Polski
TUTAJ.

Stany Zjednoczone
Prezydent USA Donald Trump oficjalnie ogłosił wprowadzenie w
Stanach Zjednoczonych stanu wyjątkowego. Prezydent wyjaśnił,
że pozwoli to na skierowanie na walkę z epidemią koronawirusa
dodatkowych środków w wysokości do 50 miliardów dolarów.[SN]
Prezydent Trump ogłaszając stan wyjątkowy zapowiedział zakup 5
milionów testów. Badane będą wyłącznie osoby z objawami.[S]

Do tej pory w ramach walki z koronawirusem w USA zamknięto
placówki  oświatowe,  wprowadzono  zakaz  organizacji  imprez
masowych,  w  miarę  możliwości  władze  rekomendują  także
organizowanie spotkań i konferencji on-line. Wcześniej stan
wyjątkowy  został  wprowadzony  na  poziomie  regionalnym  w
niektórych stanach.[SN]

Według danych z Johns Hopkins University, w USA odnotowano do
tej  pory  ponad  1600  potwierdzonych  przypadków  zakażenia
koronawirusem.  Eksperci  twierdzą  jednak,  że  przypadków
zakażenia może być tam znacznie więcej, ponieważ w testy na
obecność  koronawirusa  przeprowadza  się  tam  bardzo
wybiórczo.[SN]

Z powodu zagrożenia rozprzestrzeniania się koronawirusa Donald
Trump poinformował przedwczoraj o wprowadzeniu zakaz wjazdu z
Europy do USA na 30 dni. Zakaz nie będzie jednak obejmował
Wielkiej Brytanii. Oprócz tego, jak poinformował Trump wyjątek
będą stanowić Amerykanie, którzy przejdą „niezbędne kontrole”.
Decyzja amerykańskiego prezydenta odnośnie wprowadzenia zakazu
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wjazdu  dla  osób  z  europejskich  państw  dotyczy  obywateli,
którzy odwiedzili strefę Schengen w ciągu ostatnich 14 dni
przed przyjazdem do USA – przekazał Departament Bezpieczeństwa
Wewnętrznego. Rozporządzenie nie dotyczy osób, posiadających
zezwolenie  na  pobyt  stały  w  USA,  najbliższych  krewnych
obywateli USA i niektórych innych kategorii osób. Trump dodał
ponadto,  że  zakaz  nie  będzie  dotyczyć  handlu  towarami  i
ładunkami (dostarczanymi do USA).[SN]

Według  „The  Atlantic”,  do  tej  pory  w  całych  Stanach
przetestowano na obecność koronawirusa ok. 5 tys. osób, z
czego prawie połowę w Nowym Jorku, podczas gdy np. w Korei
Południowej testuje się 150 tys. ludzi dziennie. Największa
plutokracja świata znalazła się w żałosnej sytuacji z powodu
nacjonalizmu,  biurokracji  i  strusiej  polityki.  Chińscy
naukowcy  opublikowali  w  internecie  genom  koronawirusa  11
stycznia. Tydzień później w Berlinie powstał pierwszy test. W
Ameryce CDC (Centers for Disease Control and Prevention) –
centralny organ, który koordynuje walkę z wirusem, zajął się
tym 24 stycznia, by tydzień później wszcząć alarm sanitarny,
który miał przyśpieszyć prace nad testami. Pojawiły się one
dość szybko, lecz nieco przed połową lutego okazało się, że
wszystkie są do niczego.[S]

Dlaczego  nie  zwrócić  się  w  tej  sytuacji  do  zagranicy?
„Washington Post” ujawnił podawany przez polityków powód: bo
wtedy trzeba by czekać na zielone światło FDA (Food and Drug
Administration), agencję zajmującą się dopuszczaniem na rynek
lekarstw, a działa ona powoli… Postanowiono zresztą testować
tylko przybywających obcokrajowców. Problem: z braku testów
Amerykanin przybyły do Seattle z Wuhan (ówczesnego epicentrum
epidemii), choć chciał się sprawdzić, nie mógł.[S]

Pod  koniec  lutego  WHO  (Światowa  Organizacja  Zdrowia)
zaproponowała Stanom wysłanie testów, jak 60 innym krajom, ale
administracja  odrzuciła  tę  pomoc  twierdząc,  że  będzie
sprawdzać ludzi własnymi testami. 29 lutego FDA zezwoliła w
końcu  tworzyć  testy  szpitalnym  laboratoriom.  Klinika  w



Cleveland (Ohio) wynalazła dobry test dopiero 11 marca, bo
musiała jeszcze czekać na zezwolenie CDC. Ohio uchodzi dziś za
najbardziej zarażony stan w USA, lecz podawana liczba 100 tys.
przypadków  jest  jedynie  szacunkiem,  bo  testów  ciągle  jest
bardzo mało.[S]

Pojawił się duży problem ujawniony przez „Politico”: nie ma
zestawów  medycznych  do  ekstrakcji  RNA  (kwasu
rybonukleinowego),  niezbędnego  do  produkcji  testów.  Według
WHO,  odsetek  śmiertelności  epidemii  wirusowych  zależy
generalnie od dwóch czynników: samego wirusa oraz sprawności
systemu  ochrony  zdrowia.  Amerykanie  mają  najdroższy  na
świecie, lecz na razie pozostaje on niewydolny.[S]

Ukraina
Na Ukrainie zmarła pacjentka zarażona koronawirusem. To 71-
letnia mieszkanka obwodu żytomierskiego, która wczoraj trafiła
do  szpitala.  O  śmierci  kobiety  poinformował  portal  „112
Ukraina”. 12 marca pacjentka została hospitalizowana. Wynik
badania potwierdził zarażenie koronawirusem. Rodzina zmarłej
jest pod kontrolą lekarzy. Wcześniej w mediach pojawiła się
informacja, że 71-latka zarażona koronawirusem 1 marca wróciła
na Ukrainę z Polski. Po drodze do domu zatrzymała się też u
rodziny  we  Lwowie.  Jak  podają  media,  powołując  się  na
ukraińskie służby graniczne, 71-latka pojechała z Polski do
krewnych  we  Lwowie,  a  następnie  udała  się  do  miejsca
zamieszkania, czyli Radomyśla w obwodzie żytomierskim.[SN]

Jak  dotąd  na  Ukrainie  potwierdzono  3  przypadki  zarażenia
koronawirusem. Wczoraj poinformowano, że kraj zamyka granice
dla cudzoziemców w związku z rozprzestrzeniającą się epidemią
kornawirusa. Póki co na dwa tygodnie, a o dalszych krokach
rząd zadecyduje na podstawie rozwoju sytuacji z epidemią.[SN]

Obywateli  Ukrainy  poproszono  o  ograniczenie  wyjazdów  za
granicę. Od 12 marca do 3 kwietnia w kraju szkoły i uczelnie
będą  zamknięte,  wprowadzono  też  zakaz  organizacji  masowych



imprez.[SN]

W ciągu 48 godzin Ukraina zamknie swoje granice dla obywateli
innych  państw  na  co  najmniej  dwa  tygodnie  –  poinformował
podczas  briefingu  sekretarz  Rady  Bezpieczeństwa  i  Obrony
Ukrainy,  Oleksij  Danilow.  „W  ciągu  tych  dwóch  tygodni,  w
zależności od tego, jak będzie rozwijała się sytuacja, RNBO
podejmie  kolejne  działania”  –  powiedział  sekretarz  Rady
Bezpieczeństwa i Obrony. Dodał, że obywatele Ukrainy, którzy
przebywają  za  granicą,  będą  mogli  powrócić  do  domów  –
wracający  z  krajów,  gdzie  zarejestrowano  przypadki
koronawirusa,  będą  poddawani  procedurom  obserwacji.
Ograniczenia  w  przekraczaniu  granicy  nie  będą  dotyczyły
przewozów towarowych.[PU]

W ciągu najbliższego tygodnia, wszystkie punkty graniczne, jak
również szpitale mają zostać wyposażone w testy umożliwiające
diagnozowanie  koronawirusa.  Gabinet  Ministrów  Ukrainy  ma
podjąć decyzje w sprawie przeznaczenia dodatkowych środków na
zakupy  odpowiednich  środków  i  sprzętu  medycznego.  Ponadto,
zgodnie  z  wcześniejszymi  zapowiedziami,  ograniczeniu  ma
podlegać liczba przejść granicznych, przez które będzie można
wjechać na terytorium Ukrainy. Analogiczne środki w postaci
zakazu wjazdu obywateli innych państw, zawieszenia połączeń
lądowych, lotniczych i morskich z innymi krajami, jak również
kwarantannę  dla  osób  wjeżdżających  zza  granicy  wprowadza
Polską, począwszy od godziny 00.00 w dniu 15 marca 2020 roku,
na okres co najmniej 10 dni.[PU]

Białoruś
Białoruskie linie lotnicze Belavia zawiesiły loty na Ukrainę,
do  Polski  i  na  Cypr  z  powodu  epidemii  koronawirusa  –
poinformowano w sobotę na stronie przewoźnika lotniczego. „W
związku  z  zawieszeniem  międzynarodowego  ruchu  lotniczego  w
wielu krajach z powodu epidemii koronawirusa Belavia Airlines
zawiesza loty na następujących trasach: Ukraina (Kijów, Lwów,



Odessa, Charków) – od 17 marca do 31 marca, Cypr (Larnaca) –
od 15 do 30 marca, Polska (Warszawa) – od 15 marca do 27
marca” – czytamy w komunikacie. Przewoźnik zapewnił, że o
zwrot kosztów lub zmianę terminu odwołanych lotów można się
starać do 31 grudnia 2020 roku. Wcześniej „Belavia z powodu
epidemii koronawirusa odwołała około 70 lotów do Europy i
Azji, a także do wielu rosyjskich miast. Białoruskie linie
lotnicze zawiesiły też czasowo loty do włoskiego Mediolanu i
Rzymu oraz Aszchabadu w Turkmenistanie.[SN]

Rosja
W  Rosji  do  13  marca  zarejestrowano  11  nowych  przypadków
koronawirusa  –  poinformował  sztab  operacyjny  ds.  walki  z
epidemią. W sumie jest to 45 przypadek zarejestrowany w Rosji.
Pięć nowych przypadków pochodzi z Moskwy, 3 z Petersburga, po
1  w  obwodach  leningradzkim  i  moskiewskim  oraz  w  Kraju
Permskim. Pacjenci w ciągu dwóch tygodniu odwiedzili kraje, w
których  rozprzestrzeniał  się  koronawirus:  Włochy,  Francję,
Austrię. Jedna osoba zaraziła się poprzez kontakt z innym
chorym. Pacjenci zostali poddani kwarantannie. Określono krąg
osób,  z  którymi  kontaktowali  się  na  terytorium  Federacji
Rosyjskiej. Trwają działania zmierzające do umieszczenia pod
obserwacją osób, które miały z nimi styczność. Przeprowadzane
są badania laboratoryjne – poinformował sztab. W sumie w Rosji
zarejestrowano  już  45  przypadków  zarażenia,  z  czego  42
pacjentów to Rosjanie (jedna osoba została już wypisana ze
szpitala), dwoje pochodzi z Chin (też wypisani), oraz jedna
osoba to Włoch. Ponadto Rosjan, których ewakuowano z Japonii
samolotem Diamond Princess, też zwolniono do domów.[SN]

Premier Rosji Michaił Miszustin polecił FSB, MSW i MSZ, aby
opracowali projekt czasowego zawieszenia od 15 marca przepływu
obcokrajowców na granicach z Polską i Norwegią – poinformowano
na stronie rządu. „FSB Rosji we współpracy z MSW Rosji i MSZ
Rosji  przedłoży  rządowi  FR  w  ustalonym  terminie  projekt
rozporządzenia  przewidującego  czasowe  zawieszenie  od  00.00



czasu lokalnego 15 marca 2020 roku przepływu obcokrajowców
przez rosyjsko-polskie i rosyjsko-norweskie lądowe przejścia
graniczne (z wyjątkiem obywateli Republiki Białoruś, członków
oficjalnych delegacji i osób posiadających zezwolenie na pobyt
w  FR),  wjeżdżających  na  terytorium  FR  w  celu  wykonywania
pracy,  a  także  w  celach  prywatnych,  edukacyjnych  i
turystycznych”  –  podano  w  oświadczeniu.[SN]

Od  16  marca  Moskwa  wprowadza  tymczasowe  ograniczenia  na
przeloty pasażerskie z krajami Unii Europejskiej, Norwegią i
Szwajcarią ze względu na koronawirusa, oświadczono w sztabie
operacyjnym do walki z z rozprzestrzenianiem się infekcji.
Zaznaczono,  że  regularne  rejsy  do  stolic  państw  Unii
Europejskiej,  do  Genewy  i  Oslo,  a  także  loty  czarterowe,
którymi Rosjanie lub obywatele innych krajów będą wracać do
ojczyzny zostaną zachowane. Wszystkie te przeloty będą odbywać
się  przez  terminal  F  na  moskiewskim  lotnisku
Szeremietiewo.[SN]

Czechy
Czeski rząd wprowadza zakaz opuszczania kraju przez swoich
obywateli i obcokrajowców z prawem tymczasowego lub stałego
pobytu od 16 marca do czasu poprawy sytuacji z koronawirusem
COVID-19 – ogłosił premier Czech Andrej Babiš. „Od północy w
niedzielę  obowiązuje  zakaz  wjazdu  dla  obcokrajowców:  z
wyjątkiem tych, którzy posiadają pozwolenie na pobyt w kraju.
Obywatele  Czech  nie  mogą  wyjeżdżać  z  kraju”  –  powiedział
premier (cytat z wydania „Blesk”).[SN]

W piątek o tymczasowym zawieszeniu lotów z Czechami i Słowacją
poinformowały  rosyjskie  linie  lotnicze  „Pobeda”.  „Pobeda
zawiesza  loty  z  Moskwy  do  Bratysławy  i  Karlowych  Warów  w
związku z wprowadzeniem zakazu przez rządy Słowacji oraz Czech
na  loty  do  tych  miast”  –  głosi  komunikat  przewoźnika
lotniczego. Loty do Bratysławy zostały odwołane w terminie
13–28  marca,  a  do  Karlowych  Warów  –  18  marca  –  11



kwietnia.[SN]

Koleje Rosyjskie odwołały pociągi do Pragi na wniosek Kolei
Czeskich. „Koleje Rosyjskie od dzisiaj zawieszają pociągi do
Pragi.  (…)  Wznowienie  ruchu  zostanie  ogłoszone  później”  –
poinformowano na profilu Kolei Rosyjskich na „Twitterze”.[SN]

Włochy
Władze zamknęły we Włoszech wszystkie szkoły i inne instytucje
edukacyjne, kina, teatry, muzea, obiekty sportowe, dyskoteki,
puby,  zakazały  wszelkich  wydarzeń  publicznych  i  zamknęły
wejście  dla  turystów  do  kraju.  Premier  Giuseppe  Conte
podsumował  istotę  podjętych  działań  jednym  zdaniem,  które
odtąd powinno stać się mottem wszystkich Włochów: „Zostaję w
domu”.

Z  powodu  środków  podjętych  przez  włoski  rząd  w  celu
powstrzymania  rozprzestrzeniania  się  koronawirusa  ludzie  są
zmuszeni pozostać w domach znacznie dłużej, niż są do tego
przyzwyczajeni.  Wiele  firm  technologicznych  rozwija  ofertę
usług rozrywkowych w ramach inicjatywy cyfrowej solidarności
zorganizowanej  przez  rząd.  Firmą,  która  zainteresowała  się
również tą inicjatywą, jest gigant rozrywki dla dorosłych –
„Pornhub”. Inicjatywa dotyczy bezpłatnej subskrypcji premium,
ważnej przez cały marzec, dla obywateli Włoch zmuszonych do
izolacji.[SN]

„Forza Italia, We Love You! Pornhub postanowił przekazać swój
procent dochodów za marzec na platformę Modelhub, aby pomóc
Włochom w tej ciężkiej sytuacji. Aby dotrzymać ci towarzystwa
w  tych  tygodniach  w  domu,  przez  cały  miesiąc  oferujemy
bezpłatny dostęp do Pornhub Premium, bez potrzeby posiadania
karty kredytowej” – taki komunikat pojawia się na stronie
logowania Pornhub. Dzięki bezpłatnemu dostępowi do subskrypcji
premium wszystkie kanały i większość treści zazwyczaj płatnych
będą dostępne. Tylko niektóre filmy pozostaną poza zasięgiem
lub będą dostępne z ograniczeniami.[SN]



Włoscy  internauci  wysyłają  za  pośrednictwem  mediów
społecznościowych zaproszenia do wzięcia udziału w muzycznym
flashmobie,  którego  celem  jest  zjednoczenie  mieszkańców
różnych miast w obliczu kwarantanny z powodu koronawirusa.
„Otworzymy okna, wyjdziemy na balkony i zagramy razem, choć
jesteśmy daleko”, głosi strona wydarzenia na Facebooku. Coraz
więcej  użytkowników  dołącza  do  inicjatywy.  Flashmob
zaplanowano  na  godz.  18.00  wieczorem  w  piątek.  „Nie  ma
znaczenia,  czy  znasz  nuty,  czy  grasz  na  instrumencie,  po
prostu śpiewasz piosenkę, czy grasz na garnkach” – twierdzą
organizatorzy.  „Najważniejsze,  aby  nas  usłyszeć,  ponieważ
muzyka  jest  najlepszym  lekarstwem  dla  duszy,  a  teraz  jej
potrzebujemy”. Program muzyczny flashmoba nie był określony,
ale wśród Rzymian dominowały apele do wykonania z okien domów
hymnu narodowego Włoch. W sobotni wieczór w ten sam sposób
organizatorzy wydarzenia zapraszają do zaśpiewania jednej z
piosenek Adriano Celentano, Azzurro, a w niedzielę wiecznego
hitu Rino Gaetano „Ma il cielo è sempre più blu” o wiecznie
niebieskim niebie.[SN]

Tymczasem wielki kapitał ignoruje zagrożenie epidemiologiczne.
W epicentrum europejskiej epidemii koronawirusa, na Półwyspie
Apenińskim lobby biznesowe naciska na zwiększenie wydajności
produkcji, wykorzystując restrykcyjne zasady, w ramach których
zabronione  są  m.in.  strajki  i  protesty  pracownicze.
Zatrudnieni w fabryce pod Neapolem zbuntowali się przeciwko
takim działaniom.[S]

We  Włoszech  kapitał  przemysłowe  nie  tylko  nie  zamierza
przerywać  produkcji,  ale  zwiększa  normy  i  naciska  na
pracowników, by przychodzili do pracy, wykonując obowiązki w
ponadnormatywnym  wymiarze  godzinowym.  Dzieje  się  w  to  w
momencie,  gdy  większość  placówek  publicznych,  instytucji,
urzędów,  centrów  handlowych  i  stadionów  jest  zamknięta.
Kapitał  korzysta  z  regulacji,  która  zakazuje  związkom
zawodowym organizowania strajków i masówek. Jednocześnie bez
żadnych  ograniczeń  trwają  procesy  produkcji  i  transportu



towarów. Włoskie magazyny i hale produkcyjne pracują pełną
parą.[S]

W  tej  sytuacji  w  najgorszym  położeniu  są  kobiety,  które
znacznie  częściej  są  obciążone  pracą  opiekuńczą  przy
dzieciach, które obecnie nie chodzą do szkół oraz osobach
starszych,  które  z  racji  bycia  grupą  wysokiego  ryzyka
zakażenia nie powinny poruszać się w przestrzeni publicznej.
Często z tego powodu muszą brać zwolnienia lekarskie.
Przeciwko tyranii kapitału w dobie epidemii zbuntowali się
pracownicy fabryki Pamigliano pod Neapolem, którzy solidarnie
odmówili  pracy  i  przeprowadzili  protest  przy  linii
produkcyjnej, mimo gróźb i prób zastraszeń ze strony zarządców
fabryki.[S]

Pracownicy żądają lepszej ochrony przez zakażeniem. W obecnych
warunkach  są  zmuszeni  wykonywać  obowiązki  w  zbliżeniu
umożliwiającym  transfer  wirusa.  Wskazują,  że  zalecenie
„zostaje  w  domu”  skierowane  jest  to  uczniów,  studentów,
urzędników, pracowników gastronomii i przybytków kulturalnych,
jednak nie do robotników, którzy muszą kontynuować wytwarzanie
wartości na rzecz kapitalistów. „Korporacje zwracają się do
rządu o zagwarantowanie ciągłości produkcji za wszelką cenę,
nawet w najbardziej zainfekowanych obszarach, nie gwarantując
pracownikom  nawet  najbardziej  podstawowych  narzędzi
bezpieczeństwa. Jak zwykle, wszystko się zmienia, gdy w grę
wchodzi zysk”.[S]

Francja
Według najnowszych danych liczba pacjentów z koronawirusem we
Francji wynosi 2876 osób. 61 osób zmarło.[SN]

Francuskie  Ministerstwo  Kultury  wezwało  muzea  i  inne
instytucje  kulturalne  do  ograniczenia  działalności  lub
zamknięcia  drzwi  dla  zwiedzających  w  sytuacji  pandemii
koronawirusa. Jak stwierdził prezydent i premier Francji, w
tym  kraju  zgromadzenia  powyżej  100  osób  są  zabronione  od



piątku  13  marca.  „Wszystkie  departamenty  ministerstwa  są
proszone o zmianę ukierunkowania swoich działań na wypełnianie
swoich podstawowych funkcji, aż do zamknięcia struktury dla
publiczności” – czytamy w liście wysłanym do jednostek przez
ministerstwo.[SN]

Również  Wieża  Eiffla  w  Paryżu  została  zamknięta  dla
odwiedzających na czas nieokreślony z powodu pandemii nowego
rodzaju  koronawirusa.  Zostało  to  zgłoszone  na  oficjalnej
stronie Wieży Eiffla na „Twitterze”. Luwr ogłosił zamknięcie w
piątek.  Muzeum  pozostanie  zamknięte  dla  zwiedzających  do
odwołania.  Również  w  piątek  zamknięto  inne  duże  muzeum  w
Paryżu – Muzeum Orsay, a także Pałac Wersalski.[SN]

Iran
Masowe  zatrucie  podrobionym  alkoholem  odnotowano  w  kilku
prowincjach  Iranu.  Irańczycy  w  obawie  przed  koronawirusem
aktywnie spożywają alkohol. Łączną liczbę osób zatrutych w
całym kraju szacuje się na setki, ponad 60 osób zmarło.[SN]

W  wywiadzie  dla  Sputnika  doktor  Shahin  Shadnia,  kierownik
Działu  Toksykologii  szpitala  Loghman  Hakim  Hospital  w
Teheranie,  wyjaśnił,  dlaczego  Irańczycy  odnotowali  masowe
zatrucie  i  ofiary  śmiertelne  na  skutek  picia  alkoholu.
„Niestety, błędne było przekonanie, że picie czystego alkoholu
medycznego  dezynfekuje  narządy  wewnętrzne  i  uratuje  przed
zarażeniem  się  COVID-19.  Jeśli  przestudiujemy  artykuły  i
badania  Światowej  Organizacji  Zdrowia  oraz  inne  wiarygodne
źródła, zobaczymy, że nie ma dowodów na to, że picie alkoholu
jest skuteczne w zapobieganiu koronawirusowi. Ale wiele osób
nadal  używa  spirytusu  jako  produktu  spożywczego”  –
powiedział.[SN]

„A tutaj głównym niebezpieczeństwem jest to, że nie wszystkie
spirytusy są etylowe. Może to być metyl lub metanol i one są
toksyczne.  Na  przykład  spożycie  metanolu  może  powodować
upośledzenie  wzroku,  aż  do  całkowitej  ślepoty,  któremu



towarzyszy  uszkodzenie  mózgu,  zaburzenia  świadomości  i
drgawki, a może także prowadzić do śmierci, jeśli leczenie nie
zostało szybko rozpoczęte” – dodał.[SN]

„Istnieje inny rodzaj spirytusu, zwany technicznym. Jest na
rynku i składa się z różnych substancji: alkoholu etylowego,
metanolu, izopropylu i innych rodzajów spirytusu i różni się
od spirytusu do użytku medycznego. Dodaje się do niego żółtą
terpentynę, aby odróżnić go od innych spirytusów. Niestety ten
techniczny alkohol służy do czyszczenia rąk, chociaż nie ma
właściwości  czyszczących.  W  sieciach  społecznościowych  jest
wideo,  na  którym  ludzie  dodają  do  technicznego  alkoholu
substancje,  które  eliminują  żółty  kolor  i  czynią  go
przezroczystym.  Ale  to  nie  czyni  go  mniej  toksycznym,
odpowiednim  do  dezynfekcji  organizmu”  –  podkreślił  Shahin
Shadnia.[SN]

„Na podstawie publikacji badań przeprowadzonych już na całym
świecie można zalecić dokładne mycie rąk mydłem i wodą przez
ponad 20 sekund, aby zapobiec zakażeniu koronawirusem. Jeśli
nie masz dostępu do wody, możesz dezynfekować ręce zalecanymi
detergentami na bazie alkoholu. Ale ta metoda dezynfekcji jest
nadal drugorzędna, tj. nie jest tak skuteczny jak mycie rąk.
Wirus  utrzymuje  się  przez  pewien  czas  na  dłoniach  i
powierzchni skóry, dlatego jeśli przestrzegasz czystości rąk,
przestrzegasz zasad higieny osobistej, nie dotykasz twarzy,
oczu, nosa lub ust, nie wychodzisz niepotrzebnie z domu, to
opierając się na publikacjach w wiarygodnych źródłach, można
argumentować,  że  możliwe  jest  uniknięcie  zarażenia
koronawirusem”  –  podsumował  Shahin  Shadnia.[SN]

Brazylia
Media obiegła wiadomość o tym, że prezydent Brazylii Jair
Bolsonaro zaraził się koronawirusem. O pozytywnym wyniku jego
testu na obecność wirusa napisały brazylijskie media, a w ślad
za  nimi  także  media  na  świecie.  Informację  o  zarażeniu



Bolsonaro  podała  m.in.  „Fox  News”.  Jak  poinformował  za
pośrednictwem  „Twittera”  sam  Bolsonaro,  wynik  testu  na
obecność koronawirusa u prezydenta Brazylii okazał się jednak
negatywny.[SN]

Wcześniej poinformowano, że rzecznik prezydenta Brazylii Fabio
Weingarten  zaraził  się  koronawirusem.  Doniesieniom  o
pozytywnym  wyniku  jego  testu  na  obecność  wirusa  zaczęły
towarzyszyć  obawy  o  stan  zdrowia  prezydenta  USA  Donalda
Trumpa, ponieważ Brazylijczyk opublikował w Twitterze 8 marca
zdjęcie  ze  spotkania  z  amerykańskim  przywódcą.  Fabio
Weingarten  w  składzie  oficjalnej  brazylijskiej  delegacji
odwiedził  w  ubiegłym  tygodniu  Miami.  Na  swoim  Instagramie
zamieścił  zdjęcie  z  prezydentem  Donaldem  Trumpem  i
wiceprezydentem Mikem Pencem. W spotkaniach uczestniczył też
prezydent Brazylii Jair Bolsonaro. Jak informowała gazeta „O
Globo”,  ambasada  USA  w  Brazylii  skontaktowała  się  z
brazylijskim rządem, aby uzyskać informacje na temat stanu
zdrowia Weingartena i pozostałych członków delegacji.[SN]

Z kolei gazeta „O Estado de S.Paulo” podała, że 11 marca
członkowie delegacji zaczęli otrzymywać telefony z kancelarii
prezydenta, aby natychmiast informowali o wszelkich objawach i
znaleźli szpital wojskowy w kraju, w którym mogliby poddać się
testowi.[SN]

Islandia
Obecnie na Islandii odnotowano 126 potwierdzonych przypadków
COVID-19, przy czym 1047 osób przebywa w kwarantannie lub w
izolacji, a dwie są hospitalizowane. Najwięcej zachorowań jest
w okręgu stołecznym – 121.[IN]

Islandzkie władze po kilku dniach bez odniesień w sprawie
rosnącej  liczby  zachorowań,  wydają  oświadczenie.  Minister
zdrowia Svandís Svavarsdóttir, podczas konferencji wprowadziła
nakaz,  który  ogranicza  oraz  zakazuje  spotkań,  w  których
uczestniczy  ponad  100  osób.  Zakaz  ma  powstrzymać



rozprzestrzenianie  się  wirusa,  który  powoduje  chorobę
Covid-19.[IN]

Jest to pierwszy tego typu zakaz w historii Islandii. Decyzja
o wprowadzeniu 4-tygodniowego zakazu została podjęta zgodnie z
ustawą  sanitarno-epidemiologiczną,  na  wniosek  krajowego
lekarza  epidemiologa  Þórólfura  Guðnasona.  Nie  będzie
możliwości wejścia do sklepu, jeśli znajduje się w nim zbyt
dużo osób, odwołane zostaną wszelkie konferencje, wydarzenia
sportowe oraz kulturalne. Ograniczono również prace w szkołach
na najbliższe 4 tygodnie, a Uniwersytety oraz licea w całym
kraju zostaną zamknięte.[IN]

Ministerstwo Edukacji rozpoczęło przygotowania do tych działań
17  lutego  i  przeprowadzono  wiele  konsultacji  z
administratorami  uniwersytetów  i  szkół  wyższych.  W
przedszkolach podjęto próbę stworzenia jak najmniejszych grup
dzieci,  by  ograniczyć  ich  ilość  w  jednym  pomieszczeniu.
Kolejne kroki dla szkół i przedszkoli będą dalej opracowywane
i mogą ulec zmianie.[IN]

Wszelkie ustalenia wchodzą w życie od poniedziałku. Na razie
są to 4 tygodnie, ale niewykluczone, że potrwa to dłużej.[IN]

Wielka Brytania
W  Wielkiej  Brytanii  w  sobotę  rano  potwierdzono  już  798
przypadków zarażenia koronawirusem, co oznacza, że w ciągu
ostatniej doby nowych przypadków pojawiło się aż 208. Liczba
ofiar  śmiertelnych  wzrosła  do  11  (w  Szkocji  potwierdzono
pierwszy śmiertelny przypadek).[PE]

Rząd  Wielkiej  Brytanii  w  przyszłym  tygodniu  ma  wprowadzić
zakaz  masowych  zgromadzeń,  ponieważ  liczba  zarażeń  nowym
koronawirusem  w  Wielkiej  Brytanii  znacząco  rośnie.  Wiele
organizacji sportowych już wcześniej zrezygnowało z większych
wydarzeń. Zakaz masowych zgromadzeń ma obowiązywać w Wielkiej
Brytanii  od  przyszłego  tygodnia.  Rząd  Wielkiej  Brytanii,



wcześniej  dość  liberalny  w  kwestii  wprowadzania
rygorystycznych środków zapobiegających rozprzestrzenianiu się
nowego koronawirusa SARS-CoV-2, ugiął się w końcu pod presją
szybko rosnącej liczny zachorowań.[PE]

Jak  podaje  dziennik  „The  Independent”,  również
przedsiębiorstwa i wszelkie inne instytucje będą zachęcane do
zapewnienia możliwości pracy zdalnej swoim pracownikom. Rząd
zdecydował się na nowe środki ostrożności pomimo tego, że
wielu  ministrów  i  ekspertów  w  UK  wciąż  wielokrotnie
powtarzało, że żadne tego rodzaju środki zapobiegawcze nie są
jeszcze  konieczne,  a  co  więcej  –  mogą  one  wywołać  efekt
przeciwny  do  zamierzonego,  m.in.  w  postaci  społecznego
sprzeciwu  wobec  restrykcji.  Rząd  postanowił  jednak  podjąć
stanowcze kroki w celu ograniczenia pandemii.[PE]

Skoro braki maseczek i środków do dezynfekcji starają się w
dobie  szalejącej  epidemii  koronawirusa  wykorzystać  pazerni
przedsiębiorcy, to trudno się dziwić, że za ich przykładem idą
także ludzie młodzi. I tak 13-letni Oliver Cooper postanowił
nieco zarobić na strachu swoich kolegów ze szkoły Dixons Unity
Academy w Leeds, rozdzielając im odpłatnie uncje płynu do
dezynfekcji rąk. Za każdą taką uncję nastolatek pobierał 50 p
i łącznie udało mu się uzbierać… 9 GBP. Jak twierdzi mama
chłopaka, Jenny Tompkins, Oliver przeznaczył „zarobione” przez
siebie pieniądze na… kebaba i kilka paczek Doritos.[PE]

Biznes  Olivera  został  jednak  przerwany  przez  jednego  z
nauczycieli, któremu…. chłopak zaoferował odpłatną uncję żelu.
Za swoje postępowanie nastolatek najpierw spędził 2 godziny w
odosobnieniu, a później, za zgodą rodziców, został odesłany do
domu. 13-latek chyba nie do końca jednak zrozumiał, dlaczego
jego  działanie  spotkało  się  z  aż  tak  dużą  dezaprobatą  ze
strony nauczycieli, ponieważ na łamach „The Independent” tak
się z niego wytłumaczył: „Ludzie w szkole sprzedają różne
rzeczy, takie jak gumy do żucia, [więc] jeśli ktoś czegoś
chce, to za to zapłaci. Wielu moich kolegów tego chciało”.
Chłopak przyznał też, że pomysł na „biznes” zrodził w jego



głowie w trakcie słuchania radia.[PE]

Matka Olivera przyznała, że trudno jest jej zdyscyplinować
syna  w  momencie,  gdy  jego  ojciec,  w  reakcji  na  jego
postępowanie, wybucha euforią. „Jesteś p*******ą legendą” –
miał powiedzieć Oliverowi ojciec.[PE]

Tajlandia
Stada  głodujących  małp  z  powodu  koronawirusa  zmuszone  są
walczyć o pożywienie w Tajlandii.[ZNZ]

Sasaluk Rattanachai, mieszkaniec Lopburi, uchwycił, jak setki
dzikich małp zmuszone były walczyć o jedzenie z powodu braku
turystów, którzy zrezygnowali ze zwiedzanie tajskich atrakcji.
Wiadomo, że nie jest to najlepszy czas do podróży i uprawiania
turystyki.[ZNZ]

Miejscowi,  przyzwyczajeni  do  oglądania  dobrodusznych  małp,
byli zszokowani ich zaciekłością, gdy z powodu koronawirusa
przepływ  turystów  jest  co  najmniej  o  połowę  mniejszy.
„Wyglądają bardziej jak dzikie psy niż małpy. Oszalały na
punkcie jednego kawałka jedzenia. Nigdy nie widziałem ich tak
agresywnych. Myślę, że małpy były bardzo głodne. Zwykle jest
wielu turystów, którzy je karmią, ale teraz nie ma wielu ludzi
z powodu koronawirusa. Tysiące dzikich małp żyje w Lopburi,
błąkając się po ulicach i budynkach. Wielu żyje na terenie
starożytnych  świątyń  buddyjskich  w  mieście  i  zawsze  są
karmione przez turystów przybywających z Malezji i Chin ”-
powiedział Sasaluk Rattanachai.[ZNZ]

Lotnictwo
Koronawirus  zabija  wiele  branży,  ale  szczególnie  niszcząco
wpływa na turystykę i lotnictwo. Jakkolwiek hotelarze mogą



czasowo zamknąć swoje przybytki tak linie lotnicze muszą latać
nawet na pusto. Jak to możliwe? Chodzi o to, że korytarze
powietrzne są rezerwowane i trzeba zapewnić odpowiednie ich
wypełnienie.  Z  tego  powodu  linie  lotnicze  są  zmuszone  do
wykonywania pustych „upiornych” lotów. Wszystko przez przepisy
europejskie zmuszające operatorów do wykonywania wyznaczonych
lotów lub ryzykując utratą czasu na start i lądowanie.[ZNZ]

Zapotrzebowanie na loty dramatycznie spadło na całym świecie,
a tymczasem linie lotnicze wydały wielkie pieniądze na paliwo
na puste loty ze względu na europejskie przepisy, które mówią,
że  linie  lotnicze  działające  na  kontynencie  powinny
wykorzystywać 80% przydzielonych czasów na start lub lądowanie
lub ryzykować przeniesieniem ich do konkurenta. Doprowadziło
to do tego, że ogromne puste samoloty latają tylko do krajów
europejskich.  Przedstawiciele  linii  lotniczych  domagają  się
zawieszenia  zasad  „wykorzystuj  lub  strać”,  aby  zatrzymać
widmowe loty, aby zapobiec dalszym szkodom dla środowiska i
gospodarki.[ZNZ]

Na szczęście przepisy te zostały już zawieszone dla lotów do i
z Hongkongu oraz Chin kontynentalnych. Zasady te pozostają
jednak na wszystkich innych destynacjach.[ZNZ]
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